
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: ZACCHEDDU SAVINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

N.    212   DEL 12/07/2024 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: Assegni di studio in favore degli studenti che nell'anno scolastico 2023/2024 
hanno frequentato le classi 3a delle scuole secondarie di primo grado e dalla classe 1a alla 
4a delle scuole secondarie di secondo grado. Approvazione bando di concorso. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati i seguenti atti:  
 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 14 del 13.04.2023; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 84  del  16.12.2022; 
 il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 35 del  

29.12.2016 e aggiornato con deliberazione Consiglio Comunale n. 24 del  21.04.2022; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione e per la  trasparenza e l'integrità per il triennio 

2022/2024, approvato con  Deliberazione Giunta Comunale  n. 31  del  14.06.2022; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale  n. 7 in data 07.02.2013; 
 il nuovo Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Ruinas, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 1  del 08/01/2024;  
 la deliberazione del C.C. n. 39 del 17.10.2023, relativa all'approvazione del documento unico di 

programmazione semplificato 2024-2026; 
 la deliberazione del C.C. n. 48 del 12.12.2023, relativa all'approvazione della nota di aggiornamento 

al DUPS e del bilancio di previsione 2024-2026; 
 la deliberazione della G.C. n. 10 del 01.03.2024, relativa all'approvazione del piano integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
 la deliberazione della G.C. n. 85 del 15.12.2023, relativa alla approvazione del Piano esecutivo di 

gestione per il triennio 2024-2026. 

 Dato atto: 
 Che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla dott.ssa Savina 

Zaccheddu, in qualità di Responsabile del procedimento, come da Determinazione n. 35 del 
04.08.2023 del Responsabile del servizio amministrativo finanziario; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse;  

 

COMUNE DI RUINAS                 COMUNU DE ARRUINAS 
     Provincia di Oristano                                          Provintzia de Aristanis 

 
 

09085 Ruinas - Via San Giorgio n. 80 - tel. 0783-459023 459290 fax 0783-459291  
protocollo.ruinas@legalmail.it 

http://www.comune.ruinas.or.it/ 

mailto:protocollo.ruinas@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: ZACCHEDDU SAVINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la  Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5  del 31.01.2013; 

 della verifica condotta in merito all’accertamento della conformità del presente atto ai criteri ed alle 
regole tecniche specifiche, al rispetto delle procedure, della normativa di settore e dei principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità e 
con gli obiettivi dell’Ente. 

Premessa la propria competenza all’adozione del presente atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 
02.01.2024 di conferimento delle funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. n. 267/2000. 
 
Visto il regolamento comunale per l’attribuzione degli assegni di studio agli studenti delle scuole secondarie, 
approvato con deliberazione del C.C.  n. 34 del 26.07.2022. 
 
Visto il regolamento comunale per l'applicazione dell'ISEE, approvato con deliberazione del C.C. n. 49 del 
21.12.2015. 

Viste le LL. RR. nn. 31/84 e 25/93. 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale nn. 12/27 del 26.03.1996 e 5/6 del 03.02.2000. 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione del bando per l'assegnazione dei benefici "Assegni di 
studio" in favore degli studenti che al termine dell'anno scolastico 2023/2024 hanno frequentato le classi 
terza della scuola secondaria di primo grado e dalla prima alla quarta della scuola secondaria di secondo 
grado e conseguito la promozione con la votazione minima finale pari o superiore a "7". 
 

Visto il bando di concorso e il modello di domanda predisposti da questo ufficio, da portare a conoscenza 
della cittadinanza. 
 

Ritenuto opportuno fissare la scadenza per la presentazione delle istanze alla data del 01.08.2024. 
 
Dato atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 
Tutto ciò premesso 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare il bando di concorso e il modello di domanda per la richiesta degli assegni di studio in favore 
degli studenti che nell'A.S. 2023/2024 hanno frequentato le classi terza della scuola secondaria di primo 
grado e dalla prima alla quarta delle scuole secondarie di secondo grado, e conseguito la promozione, senza 
debiti formativi, con la votazione media finale pari o superiore a "7". 
 
Di provvedere alla pubblicazione del bando all’albo pretorio on-line ed in altri luoghi pubblici del centro 
urbano nonché alla diffusione di appositi avvisi tramite l’impianto fonico e i social media fino al termine di 
scadenza, il 01.08.2024. 
 
Di assegnare il beneficio in conformità ai criteri del regolamento comunale come riepilogati nel bando 
approvato con il presente atto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: ZACCHEDDU SAVINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che le risorse finanziarie disponibili per la finalità oggetto del presente atto ammontano a 
complessivi € 3.500,00 e sono stanziate al cap. 1438/99 del bilancio in corso 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 
COLLU STEFANO 

 

 


